截至本报告书签署日，除上述情况外，信息披露义务人及其执行事务合伙人

或控股股东、实际控制人不存在在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到

或超过该上市公司已发行股份 5%的情况。

七、信息披露义务人及其执行事务合伙人或控股股东、实际控制人持股 5%

以上的银行、信托、证券公司、保险公司等其他金融机构的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其执行事务合伙人或控股股东、实

际控制人不存在在银行、信托公司、证券公司、保险公司等其他金融机构拥有权

益超过 5%的情况。

11

第二节 本次权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人看好上市公司投资价值及未来发展。信息披

露义务人将依托上市公司的平台，依法行使股东权利，履行股东职责，优化公司

管理及资源配置，提升公司持续经营能力和盈利能力，推动公司持续发展。

二、未来 12 个月内继续增持股份或处置其已拥有权益股份的计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12 个月内没有继续增加或减

少上市公司股份的具体计划。根据资本市场整体情况以及上市公司经营发展需

要，若信息披露义务人未来发生相关权益变动事项，将严格按照相关法律法规的

规定及时履行信息披露义务。

三、本次权益变动信息披露义务人的决策程序

（一）已履行的程序

信息披露义务人就本次权益变动已履行的程序，具体如下：

1、2022 年 9 月 23 日，浙江友能召开股东会会议，审议通过了本次权益变

动的相关事项，签署了附生效条件的《股份转让协议》。

2、2022 年 9 月 23 日，桐乡创腾召开合伙人会议，审议通过了本次权益变

动的相关事项，签署了附生效条件的《股份转让协议》。

（二）尚需履行的程序

本次权益变动事项尚需取得上交所的合规确认、出售资产交易获得汇通能源

股东大会审议通过、反垄断执法机构作出不实施进一步审查的决定（如需）后，

方可在中登公司办理股份登记手续。

目前相关方正在推进相关审批程序，本次权益变动是否能通过相关部门批准

存在一定的不确定性，提请投资者注意相关风险。

12

第三节 权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人未直接或间接持有上市公司股份。

本次权益变动后，浙江友能将持有公司股份 39,585,598 股，占公司总股本的

19.19%；桐乡创腾将持有公司股份 10,356,918 股，占公司总股本的 5.02%；信息

披露义务人合计将持有公司股份 49,942,516 股，占公司总股本的 24.21%。本次

权益变动前后，上市公司股东持有本公司股份变化情况如下表：

股东
本次协议转让前 本次协议转让后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

西藏德锦 111,727,275 54.16 10,314,122 5.00

通泰万合 10,356,918 5.02 - -

西藏德锦及其一致

行动人合计
122,084,193 59.18 10,314,122 5.00

浙江友能 -   39,585,598 19.19

桐乡创腾 -  10,356,918 5.02

浙江友能及其一致

行动人合计
- - 49,942,516 24.21

其他股东 84,198,236 40.82 146,025,791 70.79

合计 206,282,429 100.00 206,282,429 100.00

本次权益变动后，信息披露义务人将合计持有公司 24.21%股份，本次权益

变动不会导致公司控股股东或实际控制人发生变更，也不存在损害公司及其他股

东权益的情形，亦不会对公司的正常生产经营产生影响。

二、本次权益变动方式

浙江友能拟以 11.81 元/股的价格受让西藏德锦所持上市公司 39,585,598 股股

份（占汇通能源总股本的 19.19%），转让价款为 4.68 亿元；信息披露义务人桐乡

创腾拟以 11.81 元/股的价格受让通泰万合所持上市公司 10,356,918 股股份（占汇

通能源总股本的 5.02%），转让价款为 1.22 亿元。

三、《股份转让协议》的主要内容

（一）合同签署主体

13

转让方 1：西藏德锦企业管理有限责任公司

转让方 2：郑州通泰万合企业管理中心（有限合伙）

受让方 1：浙江友能企业管理有限公司

受让方 2：桐乡创腾企业管理合伙企业（有限合伙）

担保方 1：郑州绿都地产集团股份有限公司

担保方 2：浙江华友控股集团有限公司

（二）合同主要内容

1、本次交易内容及目的

本次交易包括本次股份转让以及出售资产交易等组成。本次交易中股份转让

与出售资产交易的实施互为前提，如股份转让未能通过上交所的合规确认或出售

资产交易未取得汇通能源股东大会审议通过，则股份转让与出售资产均不予实